
УПАТСТВО ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЕЛЕКТРОНСКИ РЕЦЕПТИ ПРЕКУ ПРОГРАМАТА 
КА-СОФТ ПЛУС ПРЕКУ ИНТЕРНЕТ

Издавањето рецепт преку Интернет, на системот на Министерство за здравство се прави во 
Vnesuvanje-Pregledi – Слика 1:

 Слика 1

Со клика на копчето "Рецепт" и се добива форма како на Слика 2. 



Потоа притиснете на копчето „+“ за издавање нов рецепт и пополнете ги соодветните 
податоци – Слика 3.

Слика 2



По пополнувањето на податоците, притиснете на копчето „Прати рецепт“. Доколку има 
повеќе рецепти притиснете на копчето „Прати ги СИТЕ рецепти“ - Слика 3.

Слика 3



Слика 3а

На сликата 3а е покажано како да креирате повеќе рецепти од истиот лек, наместо во 
количина да пишувате бројка треба во ова поле да изберете колку рецепти да се креираат со 
тој лек за да може да ги испратите и да добиете различен код за секоја од нив.



За успешно издаден и испратен рецепт, по неговото праќање треба да добиете повратен код 
во сивото поле каде пишува „Електронски рецепт број“ -  Слика 4.

За бришење на издаден рецепт се притиска на копчето „Избриши рецепт“.

Слика 4



За превземање на листата генерики од серверите на Министерството за здравство изберете го 
последниот таб Конфигурирање и притиснете на копчето „Превземете повторно“ - Слика 5.

Слика 5

Со почит,
Тимот за развој и подршка на Компјунет инженеринг, за софтверот КА-СОФТ ПЛУС.


